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SHOQERIA "MALESIA TRAVEL " sh.p.k.
PASQYRA E PLOTE E BILANCIT

PERSHKRIMI | LLOGARIVE

NR Shenime 2018 2017
I ' AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTERA 101,653 5,312
I. |Aktivet monetare ne banke 99,374 3,003
Aktivet monetare ne arke 2,279 2,309
2|Derivative te mbajtur per tregetim
2(i)-Derivativet
2 (i )-Aktive te mbajtura per tregetim
3|Aktive te tjera financiare afatshkurter 1,766,882| 1,292,133
3|3 (I )-Llogari/kerkesa te arketueshme 1,692,000 1,203,200
3(ii)-Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme tatim fitimi 7,239 35,312
3 Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme tvsh 67,643 53,621
4}instrumenta borxh
5(v)-Investime te tjera financiare
4lInventari 316,221| 267,500
414 (i)-Lende te para 316,221| 267,500
4 (ii)-Prodhime ne proces
4 (iii)-Produkte te gatshme
4 (iv)-mallra per rishitje
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 2,184,756| 1,564,945
AKTIVET AFATGIATA 5141559| 4,383,898
I Invenstimet financiare afatgjate
1|Aktivet afatgjata materiale
2|Toka
2(ii)-Ndertese
2(iii)-Automjete 5,141,559 4,383,898
2(iv)-Makineri e paisje
2(v)-Aktive te tjera afatgjata materiale
3|Aktive afatgjata jomateriale
414(i)-Emri | mire
4(ii)-Shpenzimet e zhvillimit
Kapitali aksionar | papaguar
5|Aktive te tjera afatgjata
6|TOTALI | AKTIVEVE(Il) AFATGIATA 5,141,559]| 4,383,898
TOTALI | AKTIVEVE(I+Il) 7,326,315| 5,948,843
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PASQYRA E PLOTE E BILANCIT

NR PERSHKRIMI | LLOGARIVE 2018 2017
| PASIVET DHE KAPITALI
PASIVET AFATSHKURTERA 8,232,639| 6,631,471
. Derivativet :
1|Huamarrjet 1,838,500 1,693,500
2 (ii )-Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
2(ii)-Bono te konvertueshme
3|Huate dhe parapagimet 6,394,139| 4,937,971
3(iii)-te pagueshme ndaj Furnitoreve 3,383,499| 2,012,407
3(iii)-te pagueshme ndaj punonjesve 2,882,134| 2,825,742
3(iv)-Detyrime tatimore sig shoq 48,546 88,722
3(v)-Detyrime tatimore T.burim 6,300 11,100
3(v)-Detyrime tatimore TVSH 73,660
3(VI)-Hua te tjera-
4|Grantet e te ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTERA (l) 8,232,639| 6,631,471
] PASIVET AFATGJATA 2,056,206| 2,393,100
1|Hua afatgjata
1(i)-Hua,bono nga detyrimi | gerase financiare
1(ii}-Bono te konvertueshme
2|Huamarrje te tjera afatgjata kredi bankare 2,056,206| 2,393,100
3|Provizione afatgjata
4|Grante e te ardhura te shtyra,parapagime
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll) 2,056,206| 2,393,100
TOTALI | PASIVEVE (I+I) 10,288,845| 9,024,571
1] KAPITALI -2,962,530| -3,075,728
1|Aksionet e pakices(perdoret ne pasqyrat e konsoliduara)
2|Kapitali i aksionereve te shoq.meme(P.f.konsoliduara)
3|Kapitali aksionar 100,000 100,000
4|Primi | aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit(negative)
6|Rezerva statutore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva per TE TJERA
10|Ftimet /Humbja e pashperndara -3,175,728 10,844
11|Fitimi/Humbja e ushtrimit 113,198 -3,186,572
6| TOTALI IKAPITALIT(IN) -2,962,530| -3,075,728
TOTALI | PASIVIT DHE KAPITALIT I+1l+lll 7,326,315| 5,948,843
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (P.A.SH)

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

NR |PERSHKRIMI | VEPRIMIT 2018 2017
1(Shitjet neto 5,600,132| 2,563,919
2|Te ardhura te tjera veprimtarit e shfrytezimit
3|Shitje neto te perjashtuara
4|Te ardhura nga shitja e AAM-ve 1,100,417
5|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe te punes ne proces
6|Puna e kryer nga njesia ekonomike raporttuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
7|Mallra,lende te para e sherbime -2,249,734| -1,253,650
8|Kosto e AAM -231,000
9|Shpenzime amortizimi -498,347 -120,000
10|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -288,747 -80,473
Shpenzime te tjera -58,152
9|Shpenzime te personelit -3,299,866| -4,238,216
7-1 Pagat -2,827,649| -3,631,719
7-2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore -472,217 -606,497
10|Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi
Totali i shpenzimeve -6,567,744| -5,750,491
11|Fitimi (humbja)nga veprimtarite e shfrytezimit
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
14|Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
12-1 Te ardhura e shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare
12-2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
12-3 Fitime(humbje)nga kursi | kembimit
12-4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiarenga shitja AAM
12-5 shpenzime te tjera financiare(furnitura e sherbime)
15|Fitimi (humbja)para tatimit 132,805| -3,186,572
Shpenzime te panjohura 369
Fitimi (humbja)para tatimit 133,174
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 19,976 0
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 113,198| -3,186,572
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
METODA DIREKTE

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2018 2017
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klienti 7,552,260| 2,623,103
MM nga kredia bankare 2,500,000
MM marre hua nga individe 145,000 1,527,000
MM te paguara ndaj furnitoreve -3,180,500| -5,021,984
MM te paguara ndaj punonjesve -2,454,560

MM te ardhura nga veprimtarite

Detyrime tatimore -829,092| -1,173,579
Pagese kredie -494,842 -106,899
Tatim fitimi e T.V.SH ,,tburim -358,825f -183,677
MM te paguara ndajfurniturave e sherbimeve -283,100 -158,892
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise Xplus parate e arketuara

Blerja e Aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdorura nga vepimtaria investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjate

Pagasat e detyrimeve te kredise

Dividente te paguar

MMneto te perdorura nga veprimtaria financiare -7,600,919| -6,645,031
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 96,341 5,072
Mjete monetare ne fillim te periudhes 5,312 240
Mjete monetare ne fund te periudhes 101,653 5,312
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
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Pozicioni financiar m¢ 31 dhjetor 2017 100,000 0 0 0 0 0 0 | -3,175.728 0 0 -3,075,728
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar rideklaruar mé 1 janar 2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Té ardhura totale gjithpérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 113.198 113,198
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésis¢ ekonomike t¢ 0
njohura direkt n¥ kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0
Dividend? t¢ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0
Pozicioni financiar i rideklaruar m¢ 31 dhjetor 2018 100,000 0 0 0 0 0 0 | -3,062.530 0 0 -2.962.530




SUBJEKTI "MALESIA TRAVEL "SHPK

L67508702G

PASQYRA E AKTIVEVE AFATGIJATA MATERIALE

Emertimi Gjendje PAKESIME | Amortizimi Shtesa .| Gjendje
31/12/2017 2018 2018 2018 (31/12/2018
MJETE TRANSPORT!I 4,383,898 231,000 -498,347 |#ERROR! 5,141,559
TOTALI 4,383,898 231,000 -498,347 0 5,141,559
v
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SUBIJEKTI "MALESIA TRAVEL"shpk

INVENTARI | MAGAZINES

31.12.2018
NR |ARTIKULLI NIJESIA SASIA CMIMI VLERA

1 |NAFTE lit 345 147 50,884
2 |NAFTE lit 714,22 146| 104,276
3  |NAFTE lit 541 141 76,221
4 GOMA R16 cope 10 7,000 70,000
5 |DISQE cope 1 4,000 4,000
6 |uraniadaylild 7 20lit lit 20 542 10,840

TOTALI 316,221
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SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

T Kuacdn ligier Ligpt 9228 et 29.04,2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar - Stndante! Kombetare le Kontabilitett ne Shqipen (SKK 23
5 Bazae pergatiies se PF - Mbi bazen ¢ konceptit te materialitent (SSK 1. 1.3)
4 Fanmet baze por pergatiyen ¢ Pasqyrave Financiare (SKK 1° 40 - 30
1 Parmi njesise ekonomike: mban ne liogarie e s3] aktivet.deryrimet dne
ransaksionet ekonomike te veta
< Farmi | Viimesise nuk eshte | zbatueshem per Shogerine tene.pas: me 22.01 2016 eshie bere aplikimi per
oezullim prane OKR-se
3 Kompensimi: migis nje akhvi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve kz vetem ne rastet g lejohen nga SKK
4 Kuptushmena e Pasqyrave Financrare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
cene le qarta dne e kuplushme per perdorues o fashtem ge kane njchuri le pergitheshme te
mjafluesnme ne fushen e konlabililel:.
2. Matenaliteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te U] Pasqvrat Financiare
Ane haruar velem per zera matenale
5. Besushmeria per harimin e Fasgyrave Financiare eshte e siguruar pas nuk ka
gabime malenale duke rbatuar parimet e meposhteme
- Parimin ¢ paraaies me besnikeri
- Farimin e perparesise se permbajes ekonemike mb formen ligjore
- Panmin ¢ paaneshmerise pa asnfe influenaim te gelimshem
- Parimin e maturise pa optimizem le leperuar.pa nen e mbivieresim te qellimsnem
- Parimin e plotesise guke paragitur nje pamye te vertele e te drefte 1e PF
- Fanmin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parmin ¢ krahasushmerise dyuke siguruar krahasmin midis dy perudhave.,

Referenca

e Shenimet ge shpiegeojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

I8

Investime

21 NE tituy pronésie te nigsive ekpnomike brends grugit
) Shogena nuk ka tity) pronesie te njesive ekonomike orenda grupit

2.2 Axstonet o vetg
Shageria nuk ka riblerie 1c aksione te emeluara me pare nga ana jone
2.3 Te tiera Financiare

Shogernia nuk ka aktive te tjera financiare te nveswara

ity

Te drejta to arkétueshme

3.1 Nge aktivitot | shinezimit
Kliente per mallra produkle e sherbime 1.652.000
e S
Fatura te pa likuiduara nen me vt
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AKTIVET AFATGJATA

7 Aktrvet financiare 0
Tituy pronesie né nfosie ekonomike brenda Grupit 0
= Fhvleresimi Aksione 18 shogérive te kontralluara 0
0
Truj 1& huadghomes né njesité ekonomike brends grupit o
Huadnhenie afatgjateé ne mesile ekonamike brenta grupit o
Tituj 1o yore e huadhenies 0
Te drejia & era afatgjate 0
Te drefia dhe detynime ndaj peselareve 1¢ iere 1 arupit 0
8 Aktive matenale 4]
Toka dhe ndéertesa
imguante dhe makinen 5 141.656G
Te pers Instalme dhe pafispe
Analiza e posteve te amortizushme
N | Emertimi Viti raportues Vili paraardhes
Viera | Amortizimi| Vi.mbetur Viera Amortizim | Vi.mbetur
1 lauToBUS 5,636,907 -498247| 5,141.559| 4503898 120,000 4,383898
d
5.638,807| -498,347| 5,141,558 |
Aktivet & blera gjate vitit 1,487,008
1l DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Tt ¢ huamarjes
» Huamarne afatshkurtra 1.838.500
»  Premtum pagesa 1& pagueshme pér hua afatshkurter 0
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarre afatshkurdra nga Bankat
Banka 1 2,056,206
Te pagueshme pér akinatatin & shirvtezirnt
Furnitere per mallra, produkte ¢ sherbime 3.383.499
Deftesa 1¢ pagueshme
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe siqunmeve shogérore/shéndotsors
> Faga dhe shpérblime 2,882,134
> Sgurime shogérore dhe shéndetsore 48,546
> Detynme t¢ tiera 0
To pagueshme pér detyrimet tatimore _*__o
Tatrm mbt fitimin 0
= Shet- TVSh pér 'y paguar ) 73,660
*  Tetjera tatime pet'u paguar ¢he per t'u kthyer (teprica kreditore) 0
= Tatime t& shtyra (teprica kreditore) 0

Tatimi né bunm
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Te paqueshme per shpenzime té konstatuara

Te ardhura té shtyra

Provizione:
Frovizione pér pensionet

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali 1 Nénshkruar

Rezerva té tiera
Rezorva hgrore

Rezerva statutore
Rezerva e jjara

Fitimi 1 pashpérndare
Fitim / Humbja e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhural perbehen -
SHITJE SHERBIM
SHITJE AUTOMJET

Shpennmel perbehen nga

KOSTO MATERIALE

KOSTO MA™ AA -ve te SHITUR
SHPENZ.PER PAGA E SIGURIME
TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitirmi i ushinmit
* Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit

® Tatmi mbi fitimin

L]

Finmi mbas taumit { neto)

Ne shpenzimet ¢ pazbriteshme pérfshinen zorat ¢ meposhiem
kamata

o oo O o o o

100.000

0

0

0

0
-3,186.572

113.188
0

5.600.132
1,100,417
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Per Drejtimin ¢ Njesise Tkanomike
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SUBJEKTI "MLESIA TRAVEL " SHKPK
L67508702G

PASQYRA E MJETEVE TE SUBJEKTIT "MALESIA Travel”

NR EMER MBIEMER TARGA PRONES!
1 MALESIA TRAVEL AN 180 TS pronesi
2 MALESIA TRAVEL AA 414 GD pronesi
3 : MALESIA TRAVEL SH 2714 C pronesi
4 ] MALESIA TRAVEL AA 350 RT pronesi
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